38 Y se apoya esta inteligencia con la comun resolucion de los DD. Scilicēt, *quod quando in aliqua parte dispositionis vocantur femina, vel earum descendentes, non censetur in vocatione masculorum habita ratio agnationis; Sed solius masculinitatis, quae aequae convenit masculis descendens ex feminis, sicut si ex masculis*, Bald. cons. 473. lib. 5. Alex. cons.

115. num. 10. lib. 2. Söcin. in l. cum avus, num. 82. vers.
 Secund. casus ff. de condit. et demonstr. Craveta cons.
 306. num. 5. Cæphal. cons. 46. nu. 45. et 48. lib. 1. et
 cons. 600. num. 37. lib. 4. Grato cons. 68. num. 10. lib. 1.
 Ant. Rubeo cons. 22. num. 11. et 13. Repetito cons. 128.
 cum quo Tiraquel. de Primogen. q. 13. ex nu. 9. et 11.
 Ranchin. ad Guid. Papa, decis. 133. Curt. iunior cons.
 49. num. 3. Honded. cons. 57. nu. 66. lib. 1. et cons. 56.
 num. 17. et 18. lib. 2. Gutierrez cons. 13. num. 23. et 24.
 Molina de Hispanor. Primogen. lib. 3. c. 5. nu. 50. Fab.
 de Anna cons. 53. num. 40. Ursin. de succes feudi, p. 2.
 q. 2. art. 2. nu. 25. Hodiern. lib. 1. controvers. forens. cap.
 11. num. 36. et 37. Capicio Latro decis. 128. num. 19.
 P. Fragofo de regim. Reipubl. p. 3. lib. 9. disp. 20. nu. 51.
 Don Ioseph. Vela disert. 49. num. 87. tom. 2. Suelves
 cons. 5. nu. 48. in fin. semicent. 2. Maldonado in addit.
 ad Molinam, d. lib. 3. c. 50. Tondut. resol. Civil. lib. 2.
 c. 127. num. 15. et 130. num. 2. Ludovis. decis. 433. num.
 15. Gratian. discept. 536. nu. 62. Rota Romana decis.
 118. num. 3. p. 3. recentior. Petr. de fideicom. q. 9. nu. 195.
 Mantic. lib. 6. tit. 15. num. 9. Surd. cons. 308. num. 15.
 Hieronym. Gabr. cons. 134. num. 34. lib. 1. Ludov. de
 Casanat. cons. 4. num. 205. qui affirmat ex hoc solo
 omnes agnationis coniecturas destrui, et cons. 23.
 num. 4. Menoch. cons. 216. nu. 8. lib. 3. et cons. 802. et
 803. lib. 9. Peregrin. de fideicom. art. 23. num. 36. Al-
 varado de coniect. ment. defunct. lib. 2. c. 3 §. 4. Garc.
 de Nobilit. in prefat. oper. num. 23. Giurb. decis. 32. nu.
 15. Castillo lib. 2. contro. cap. 4. nu. 178. et tom. 5. c. 9.
 num. 3. Fular. de substit. q. 499. nu. 22. Ramona cons.
 100. nu. 406. Perez de Lara de vita hominis, cap. 30.
 num.

num. 94. & 95. Valenzuel. cons. 97. num. 43. Larrea
decis. 34. num. 27. & seqq. Molino de Ritu nupt. lib.
3. c. 24. ex num. 143.

39 Anton. Fabr. de erroribus Pragmaticor. lib.
2. error. 8. num. 5. decad. 28. ibi: Aliud itaque erit, si in
eo testamento filia quoque, aut neptes instituta, vel sub-
stituta proponantur, quod ex huiusmodi institutioni-
bus, & substitutionibus apertissime colligatur testato-
rem, nihil minus, quam de agnatione conservanda
cogitasse, quippe: quam certum est per fœminas conser-
uari non posse, nam, & una pars testamenti, per aliam
declarari, & solet, & debet, l. qui filiabus, & c.

40 Mantica de coniectur. lib. 8. tit. 18. sub num.
37. vers. Secundo etiam respondi, ubi pulchrè dicit
in proposito: Præterea in casu nostro exploratissi-
mum est, testatorem sensisse de masculis descendenti-
bus ex fœminis, quia substituit masculos descendentes
ex filiabus; y lo considerò la Rota Romana coram
Oradino decis. 6. p. 1. novissimar. vers. Cõfirmatur, ibi:
Et ideo tollitur illa ratio, in qua dicitur, quod in hoc
casu testator cogitavit de conservanda sua agnatio-
ne, apponendo onus nominis, & armorum, quia hac
conservatio, qualiscumque est, æque potest fieri per
masculos descendentes ex filiabus, sicut per masculos
descendentes ex filiis masculis, quod apertius proba-
tur, quia testator vocavit masculos descendentes ex
d. Magdalena, & c.

41 Y ultimamente August. Barbossa, voto de-
cisivo. 126. num. 19. lib. 3. ibi: Si verò in aliqua parte
dispositionis vocaretur fœmina, tunc ex vocatione
masculorum, non ita, præsumeretur animus conservan-

de agnationis, cum talis dispositio reducat ad nu-
dam masculinitatem, ita Gregor. Lopez, &c.

42 Todos los quales indistintamente exclu-
yen la consideracion de agnacion, en aviendo lla-
mamiento de hembras, en qualquiere parte de la
disposicion, y no dizelo contrario *D. Luis de Mo-*
lina, lib. 3. c. 5. num. 50. vers. Ex quibus, respondiend
a *Ancharrano*, y los demâs *DD.* que figuen la opi-
nion contraria; porque solo dize, que, ô es falsa la
opinion de los Doctores, que defienden, que avien-
do llamamiento de hembras, ay consideracion de
agnacion, ô que se ha de entender, quando por pa-
labras expressas lo considerô el Testador, ô respec-
to de las personas llamadas, y en quien conste ex-
pressamente aver querido conservar agnacion, sin
que se pueda estender a otras, ibi: *Ex quibus infer-*
tur, non benè dixisse Ancharranum, & Florianum in-
ter consilia, &c. qui omnes opinati sunt, non ideo ces-
sare rationem considerationis agnationis, quod Testa-
tor in aliqua parte fœminam, seu masculum cogna-
tum, ad eius successionem vocaverit, nam vel ea om-
nia falsa sunt, ut ex superius adductis comprehend-
tur, vel erunt intelligenda uno ex duobus modis. Pri-
mo, QUANDO RATIO CONSERVANDÆ
AGNATIONIS A TESTATORE EXPRES-
SA FUIT; non autem, quando illum volumus ex
masculorum vocatione deducere; tunc namque illam
deducere nō possumus, quando in aliqua parte cognatus
vocatus fuit. Secundo, quod censeatur considerata ra-
tio agnationis, quo ad solas personas vocatas; non au-
tem, ut ex earum vocatione possimus eam dispositionē